QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Bộ tài liệu phòng chống thiên tai cho lực lượng Xung kích

cấp xã trên địa bàn tỉnh Hoà Bình

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM

CỨU NẠN TỈNH HÒA BÌNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

 Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 890/TTr-SNN ngày 15/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Bộ tài liệu tập huấn phòng chống thiên tai cho đội Xung

kích phòng chống thiên tai cấp xã trên địa bàn tỉnh với các nội dung như sau:

Nội dung Bộ tài liệu gồm có 108 trang với 08 phần. Trong đó:

- Phần 1: Mô hình tổ chức và hoạt động của Đội Xung kích Phòng chống

thiên tai cấp xã;

- Phần 2: Giới thiệu tổng quan về thiên tai và các hoạt động chính trong

giai đoạn phòng ngừa;

+ Chuyên đề 2.1. Giới thiệu tổng quan về thiên tai và các hoạt động chính

trong giai đoạn phòng ngừa;

+ Chuyên đề 2.2. Hướng dẫn hộ gia đình phòng chống thiên tai;

+ Chuyên đề 2.3. Công tác phổ biến tuyên truyền phòng chống thiên tai;

UBND TỈNH HÒA BÌNH

BAN CHỈ HUY PHÒNG,

CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM

KIẾM CỨU NẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-BCH Hoà Bình,  ngày        tháng 11 năm 2022

2

- Phần 3: Một số kỹ năng chuẩn bị ứng phó thiên tai;

+ Chuyên đề 3. Hướng dẫn kỹ năng chằng chống nhà cửa khi có bão;

- Phần 4: Một hoạt động cơ bản trong ứng phó thiên tai đối với khu vực

Miền núi phía Bắc;

- Phần 5: Một hoạt động cơ bản trong khắc phục hậu quả thiên tai;

- Phần 6: Một số kỹ năng tìm kiếm, cứu hộ, cứu nạn trong ứng phó sập đổ

công trình;

- Phần 7: Một số kỹ năng sơ cấp cứu cơ bản;

- Phần 8: Xây dựng sơ họa bản đồ rủi ro thiên tai phục vụ nhiệm vụ Lực

lượng Xung kích cấp xã.

(Có Bộ tài liệu tập huấn Phòng chống thiên tai cho lực lượng xung kích cấp

xã kèm theo).

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ

trưởng các ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo QG về PCTT;

- Ủy ban Quốc gia ƯPSCTT&TKCN;

- Bộ NN&PTNT;

- Bộ Công Thương;

- Tổng cục PCTT - Bộ NN&PTNT;

- T.T Tỉnh ủy;

- T.T HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN(Đg).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Đinh Công Sứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T16:40:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Vũ Tuấn Dũng<dungvt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T16:42:52+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Công Sứ<Sudc.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T16:48:20+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T16:48:27+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T16:49:04+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!